Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 52

623060, Свердловская область, Нижнесергинский район, пгт.Дружинино,

ул. Железнодорожников 7а

Приказ

«14» мая 2024 года                                                          № 147-од

 «О проведении тренировки по эвакуации из МКДОУ детского сада № 52»

В целях соблюдения в МКДОУ № 52 пгт. Дружинино «Правил противопожарного режима

в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 21.05.2024. провести учебную тренировку по эвакуации из дошкольного

образовательного учреждения.

2. Ответственному за пожарную безопасность Морозовой Л.А. провести подготовку к

проведению тренировки в соответствии с утвержденным планом.

3. Сотрудникам ознакомиться с обязанностями воспитателей и персонала ДОУ при

проведении практических тренировок по эвакуации детей при возникновении

чрезвычайных ситуаций.

4. 20.05.2024 ответственному за пожарную безопасность Морозовой Л.А. провести

занятия с персоналом ДОУ на тему «Правила поведения в чрезвычайных ситуациях».

Ознакомить с планом проведения тренировки.

5. Утвердить план проведения практических тренировок по эвакуации детей и

педагогического состава в ДОУ при возникновении чрезвычайных ситуаций,

ответственный Королева Т.А.

6. Утвердить порядок действия воспитателей и персонала при проведении практических

тренировок по эвакуации в ДОУ при возникновении чрезвычайных ситуаций,

ответственный Королева Т.А.

7. В срок до 22.05.2024 г. составить акт о результатах проведения тренировки,

ответственный Королева Т.А.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий :                            Т.А. Королева

С приказом ознакомлены: